Legitur. iij. Regum. xix. de quodam rege assyriorū vocato Sennacherib. qui habebat centū octuagintaquingenta milia homines armorū qui dixit vnā blasphemiam cōtra deū dicens. Et nō potest deus tuus tantū q̄ liberaret te de manibz meis. Hoc dixit regi isrl̄. Et ista blasphemiam oēs sui homines armorū fuerūt incinerati illa nocte. Hodo attēde quotiens lusores dicant. non posset deus q̄ ante veniat quatter q̄ zinck. Ideo cauete vos ab istis blasphemijs. Iō est bonū affirmare p̄ aduerbia. et honorare nomē domini. Un̄ dicit scriptura. Maledicti erūt qui cōtēpserint te. et cōdemnati erūt om̄s q̄ blasphemauerint te. Thobie. xij. Caueatis ḡ ab illis rē. Secūda potestas nobis a deo data est de recōciliatiōe spūali. Dic. postq̄ sum⁹ filij dei p̄ baptisimū. tanq̄ filij mali et ingrati p̄ malā vitā et peccata. effimur inimici xp̄i. et p̄dimus primā potestātē. ideo oportet nos refugium querere ad secūda potestātē. que ē de recōciliatione spūali. s̄ per penitentiā. per quā possumus patri nostro iesu christo recōciliari. Nullus est in mūdo ita magnus peccator et malus. q̄ si dolet de peccatis xp̄s statim parcat. quia pater est et non obliuiscit filios suos. Ideo quādo filij hūiliter petūt veniā et pponunt emēdare se. statim plus pater parcat eis. Nota miraculū. Math. ix. de illo paralytico qui nihil poterat facere. amici et fr̄ eius portauerūt ipsum christo. dicēdo suam infirmitatē. Ad quem dixit christus. Confide fili remittunt tibi peccata tua. Et ecce quidā de scribis dixerunt intra se. Dic blasphemias. Et cū vidisset iesus cogitatōes eorum dixit. Ut quid cogitatis mala in cordibus vestris. Quid est facili⁹ dicere. dimittunt tibi peccata tua. an dicere. surge et ambula. Ut autē sciatis. qz filius hominis rē. vsq̄. Uidentes autem turbe glorificauerūt deū qui dedit talem potestātē hominibz. Hic paralytic⁹ est peccator qui nullū opus meritorij pōt facere. licz posset ieiunare. orare. et elemosynas dare. non tamē est meritorij ad gloriā. Si dicat. ergo dimittā. Respondeo q̄ ideo h̄mōi opera non sunt dimittēda. de penit. dif. v. falsas pe. qz licz nō valeāt ad gloriā. tamē valēt ad multa alia bona. et finaliter ad habendū p̄tritionem. Ideo quātūcūqz sit peccator et sit in peccato. bona non sunt dimittēda. imo tūc sūt magis necessaria s̄ nō sūt meritoria. Auctoritas Joh. xv.

Sine me. dicit xp̄s. nihil potest⁹ facere. S̄ h̄ paralytic⁹ curat si in lecto penitētie p̄ quatuor ante xp̄m portat. Duo portatores a pte aī sunt p̄tricio et p̄positū abstinēdi a peccat̄. Duo a pte post sunt oris p̄fessio vt creat imūdiicie sic sanies de apostemate. Secūda est penitētia a cōfessore iniūcte obseruatio. Talis peccator si sic portat aī xp̄m recōciliabit cū xp̄o. et xp̄s vocat eū filiū dicēs. Eō fide fili remittunt tibi rē. Tertia potestas nobis a deo collata ē de sanatiōe corp̄ali. s̄ si habem⁹ infirmitates. plagas. dolores. et sic i corp̄ibz n̄ris possum⁹ curari. etiā si non esset aliq̄ medicina i mūdo. Rō. xp̄s nō solum est dñs et medic⁹ aīaz n̄raz. s̄ etiā corp̄oz q̄ ip̄e format. qz p̄ et mater modicū ibi faciūt. s̄ vile. Dat nescit qd portat. s̄ de⁹ est ille q̄ suis manibz format corp⁹. deinde creat aīaz. Iō xp̄s curat daīabz q̄bz puidet p̄ baptisimū. et p̄ alia sacra ecclie. et dedit etiā remediū et medicinā p̄ corp̄ibz. s̄ in die ascētionis qm̄ debuit ascendere in celū. Primo ordinauit medicinam p̄ corp̄ibz n̄ris dicēs. Signa autē eos qui crediderint h̄ sequent̄ rē. Mar. vlti. Nota. eos q̄ crediderint. nō eos. s̄ q̄ sancte viuūt. Nota. in noīe meo. cui⁹ nomē est ih̄s xp̄s. et alia oīa sunt cognomina. Linguis loquent̄ nouis. i. mutis dabit v̄bū. si sit vtile aīe. sed mltis eēt vtili⁹ q̄ essent muti. vt mlieres loquaces. De infirmitatibz nota q̄ mltis vtili⁹ est infirmitas. qz hūiliter et sequūt ecclesias. Dic p̄tice de noīe ih̄s cū signo crucis rē. Si haberem⁹ fidē nō oporteret nos ire ad medicos. nec diuinos. nec sortilegos. Dic d̄ illo hoīe curato i sabaudia a vulnere cū nomine ih̄s. Iō xp̄s Lu. x. Ecce dedi vob potestātē calcandi sup serpētes et scorpiones. et sup omnē v̄tutē inimici et nihil vob nocebit. Quarta ptās a xp̄o nob̄ data est de saluatione celestiali. h̄ ē alijs melior. s̄ h̄c ptātem regnandi in paradiso. De hac ptāte dicit scriptura Thob. j. Dedit illi ptātes quecūqz vellet. Nota. quecūqz vellet. In alio mūdo sūt due ciuitates. s̄ paradisi et inferni. In paradiso ē gl̄a i inferno ē pena rē. Dedit at̄ d̄s ptātes hoībz ex libero arbitrio ascēdere quecūqz vellet. Si vis ad ciuitatē paradisi ire. ptātes habes eundem. si vis ad ciuitatē inferni ire. ptāte h̄es eundem ad idē Eccl. xv. Apposui tibi ignē et aquā. ad qd volueris porrigere manū tuā. Ante hoībz vita et mors. bonū et malū. Qd placuerit ei dabit illi. Diceret aliq̄s. ḡ oēs ibi⁹ ad paradisu

quia oēs volūt illuc ire. Nota quō licet dicāt  
ore. volumus ire ad paradysū. tñ ope et facto  
oppositū faciūt. et ideo recipiunt ī alia ciuita  
te. s. ī inferno. Jō mēdaciū dicūt. sic si q̄s dicē  
se velle ire beibantiā et ceperit viā ad valen  
tiā. sic oēs dicitis q̄ vults ire a paradysum et re  
cipitis viā inferni. s. viā supbie et c. q̄ ducit ad  
infernū. dimissa viā plana hūilitatis q̄ du  
cit ad paradysum. Idē de alijs vicijs et virtutibz  
Ecce q̄re dicē. Dedit illi potestātē et c. Si di  
cāt p̄dicta repugnāt p̄destinationi. Respon  
deo q̄ h̄ est erroneū. qm̄ p̄destinatio nō au  
fert liberū arbitriū. Etia si sis p̄destinatus.  
et finis vitā tuā in peccato mortali damnat⁹  
es. qz p̄destinatio includit vt impleat⁹ p bo  
nam vitam. Job. xxxvj. Annunciat de ea. id  
est de vita eterna. amico suo q̄ possessio eius  
sit. et ad eam possit ascendere. De his potest  
dicere quilibet. Data est mihi omnis pote  
stas et c.

Sabbato post pasca. Sermo.

## Monumentū vidit

**M**onumentū vidit. et credidit. Johannis. xx. Verbum  
ppositū declarat nobis modū quō  
Johānes euāgelista credidit xpi resurrecti  
onē. s. qm̄ vidit monumentū apertū et suda  
ria. Hoc dicit thema. Monumentū vidit. s.  
apertū. et credidit xpi resurrectiōis. Sciēdū  
q̄ xpi resurrectiōē credere fuit valde diffi  
cile gentibz mūdi. et etiā discipulis xpi. Rō.  
Hāz ī sacra scriptura inuenitur resurrectio  
multoz. vt. iij. Regū. xvij. de helya q̄ suscita  
uit vnū mortuū. nō virtute propria sed dei.  
Idem. iij. Regū. iij. de helyseo q̄ suscitauit  
vnum mortuū. et post mortē etiā suscitauit  
aliū. iij. Regū. xij. Itē de nouo testamento  
legit q̄ multi surrexerūt a mortuis. nō tamē  
ppria virtute s; dei. Sed xps ppria virtute  
et potestate surrexit a mortuis ppter cōiun  
ctiōē diuinitatis cū corpe et etiā cū aīa. De  
quo vide sanctū Thomā. iij. pte. q. liij. arti.  
iij. et hoc habebat posse infinitū. ideo fuit  
quiddā singulare et valde difficile ad credē  
dū de xpi passiōe et resurrectiōe. De h̄ pphā  
Jacob Gen. xlix. Ad predam ascendisti fili  
mi. requiescēs accubuisti vt leo. et q̄si leona.  
quis suscitabit eū. Ad predā ascendit chri  
stus in cruce brachijs extēsis. Brachijs em̄  
sapientie et iusticie amplexat⁹ est totū mūdū  
quando quieuit in passione. Leo dormiens  
tantā fortitudinē habet et virtutē quantā vi

gilans. Idem de anima. quia ergo christi re  
surrectio fuit ita difficilis et mirabilis. et ad  
vitā immortalē. qz alij quādo resurgebāt itez  
morituri resurgebāt. xps s; surrexit ad vitā  
gloriosam et immortalē. Jō fuit ita difficilis  
eius resurrectio ad credendū. Propter hoc  
xps multipliciter voluit oñdere et manifesta  
re suā resurrectiōē. vt dicit Lucas Actū  
pmo. Prebuit seipm̄ viuū post passiōē suā  
in multis argumentis. p dies quadraginta  
apparēs eis et loquēs de regno dei. Nota no  
uem argumēta q̄ inueni in euāgelijs ex q̄bz  
argui pōt etiā nra resurrectio a morte pecca  
ti mortalis ad vitā gr̄e. Primū argumē  
tū fuit thema ppositū. Monumentū vidit  
et credidit et c. Nō credatis q̄ in xpi resurre  
ctiōe monumentū apertū vt posset inde exi  
re. qz in suo exitu de monumento ipm̄ nō fuit  
apertū. Quoniā sicut exiit vterū s; ignis vt  
radius solis transiens p fenestrā vitreā. ita  
exiit de monumento clauso et signato sine  
aliqua apertura. S; post exitū de monumē  
to angel⁹ dñi descendit de celo et accedēs re  
uoluit lapidē et sedit sup eū. Matth. vltimo.  
Quia al̄s nō potuissent videre si corp⁹ erat  
intra vel extra monumentū. Et sic Johānes  
monumentū vidit. et credidit xpi resurrecti  
onē. Ecce pmū argumētū quo Jōhes cre  
didit. Moraliter sic peccator pmo pōt co  
gnoscere et aptura monumenti si surrexit de  
morte peccati ad vitā gr̄e. Dic quō corpus  
peccatoris est vt monumentū depictū foris.  
Int⁹ s; plenū corruptiōibz. Sic peccato  
res extra sunt picti et ornati et c. Int⁹ s; fetēt  
ex malis cogitationibz. desiderijs. odijs. et c.  
quibz dicit xps. Ue vobis ypocrite qui simi  
les estis sepulcris dealbat⁹. q̄ a foris apparēt  
speciosa. int⁹ s; plena sunt ossibz mortuoz  
et omni spurcicia. sicut et vos. Matth. xxij.  
Patet gr̄one et autoritate q̄ peccatores sunt vt  
monumēta. et aīa iacet int⁹ mortua. sed pōt  
resurgere p aperturā sepulcri. s. cōfiteōdo pec  
cata. apiendo os et p̄iciēdo pctā extra. Isto  
mō pctōr resuscitat⁹ de morte culpe ad vitā  
gr̄e p aperturā monumenti. Jō Jsa. xxxvij.  
Uitens viues ip̄e cōfitebit tibi. sicut et ego  
hodie et c. Nota. viues. s. vita nature. viuens  
s; vita gr̄e. cōfitebit tibi et c. Et viuetes ī in  
ferno nō cōfiteb̄ deo s; diabolo vi tormēto  
rū. Sicut ille q̄ torquet cōfiteb̄ suū peccatū  
Sic ī inferno qm̄ superbo calcat⁹ a demoni  
bus. et auarus mittit⁹ in metallo liquefacto

## Sermo

et sic de alijs. Confitentur sua peccata dicendo. Miser. maledicta dies in qua fui superbus vel auarus vel luxuriosus etc. s. illa confessio nihil valet eis. s. confessio que fit ab homine viuente vita nature et gratie illa est optima. Ioh. Prover. xxviii. Qui abscondit scelera sua non dirigetur. Qui autem confessus fuerit et reliquerit ea. misericordia consequetur.

Secundum argumentum fuit per testimonium angelorum que metiri non possunt nec fallere. id est eorum testimonio voluit Christus ostendere et probare suam resurrectionem. Dicit beatus Mattheus que quando ille marie venerunt ad sepulcrum ut viderent ibi. angelus dixit eis. Scio enim que ibi quiritis crucifixum. Non est hic. Surrexit ei sic dicit. Venite et videte locum etc. Mattheus. vlti. Ecce secundum argumentum. Moraliter sic quilibet vestrum ex testimonio angeli boni potest cognoscere si surrexit etc. Angelus bonus est confessor. Ratio. quia sic angelus bonus est purus et honestus. talis debet esse sacerdos. Item angelus non curat de pecunijs. sic nec confessor etc. Ioh. bonus sacerdos debet angelus in sacra scriptura. Labia sacerdotis custodiunt scientiam. et legem requirit de ore eius. quia angelus domini exercituum est. Malach. ij. Sacerdos bonus computatur per angelo bono. malus vero per diabolo. Tunc ei homo habet testimonium. s. in confessione boni sacerdotis quando confessor dicit. Audiui confessionem vestram. et video que doletis de peccatis. et proponit abstinere. Ideo ego auctoritate mihi commissa absoluo te. Iste testimonio patet que anima vestra surrexit de morte culpe ad vitam gratie. Et potest tunc dicere peccator. Vitam et misericordiam tribuisti mihi. et visitatio tua custodiuit spiritum meum Job. x. Nota. Vitam et misericordiam tribuisti mihi. tanquam vicarius dei. Sicut enim vicarius regis remittit et absoluit reum. quia nullus alius posset remittere crimina que lege regis facta. Ita solus sacerdos est vicarius dei. que potest remittere peccata. quia solus presbiter Christus dicit. Quorum remisistis peccata remittuntur eis. Ioh. xx.

Tertium argumentum alijs melius fuit per vulnerum ostensionem. Dicit quod Christus post suam resurrectionem voluit retinere signa quinque plagarum principalium. non que habeat manus perforatas. nec pedes. nec latera. s. sunt ad instar stellarum. S. sanctus Thomas dicit in. iij. pre. q. liiij. arti. vlti. ad secundum que illa apertura vulnerum post resurrectionem quibus sit cum quadam solutione continuitatis. totum tamen recuperat per maiorem decorum glorie ut corpus non sit minus integrum s. magis perfectum. Et subdit. Thomas non solum vidit s. et vulnera tetigit. Quia ut dicit Leo papa. Sufficit sibi ad fidem propria vidisse quod viderat. s. nobis

operatus est ad salutem ut tangeret quem videbat. Et ad primum articulum dicit que cicatrices ille que in corpore Christi perforatae non pertinent ad corruptionem vel defectum. s. ad maiorem cumulum glorie. in quantum sunt quedam virtutis insignia. et in illis locis vulnerum quidam specialis decor apparebit. Dicit discipulis manus et pedes et latera que volebant credere resurrectionem. Tunc gauisi sunt discipuli viso domino. Ioh. xx. Moraliter sic nos habemus vulnera animarum. s. peccata mortalia. que sunt septem. s. superbia. et sic de alijs. Si ista vulnera mutantur in signa clara. s. virtutes oppositas. signum est que surrexistis de morte culpe ad vitam gratie. Verbi gratia. quando vulnus superbie et vanitatis mutantur in humilitatem. signum est que surrexistis. Item de plaga auaricie quando fur vel usurarius restituit etc. Sicut ille que recepit superfluas et inordinatas potiones si vult sanari oportet ipsum vomitare ita que recepit iniuste aliqua bona que sunt tanquam inordinate et superflue potiones. ea oportet restituere. alio optet mori eternaliter. Quando ergo fit restitutio est signum resurrectionis. Item de vulnere luxurie. Vir et uxor seruando debitum modum non faciunt luxuriam. s. aliter totum est luxuria. Quando ergo mutantur in signum castitatis. signum est que anima surrexit a mortuis. et sic de alijs. Ioh. j. Pe. ij. Conuersationem vestram inter gentes habentes bonam. ut in eo quod detractat de vobis tanquam de malefactoribus. ex bonis operibus vos considerantes glorificent deum. Quartum argumentum fuit per tactum. Dicit Lucas que discipuli se estimabant spiritum videre quando Christus apparuit eis. Quibus dixit Christus. Palpare et videte. quia spiritus carne et ossa non habet. sicut me videtis habere. Luce vlti. Moraliter isto modo tactu probatur si homo surrexit a morte peccati etc. Non est bene probabile visu. Nam multi vident boni et sancti. ut benigne etc. Visus enim bonum argumentum est. s. non probat sufficienter. quia multa lucet ut aurum que non sunt aurum. Ioh. floren. non probatur solo visu vel sono. s. tactu. Ita de multis hominibus que non bene probant visu. quia videntur sancti et sunt pleni superbia. et hypocrisis. nec bene probant sono. quia habent bona et pulchra verba. Multi predicant humilitatem que sunt superbi. et sic de alijs. Sed quando tangunt aliquod verbum iniurioso. verbum iniuriosum est tanquam lapis durus. et si non tenet virtutem patientie nihil valet. Persona hypocrita non potest se tenere ad tactum. Exemplum de Job que faciebat multa bona. de que dicit deus sathane. Numquid considerasti finem meum Job. que non sit similis ei in terra. homo simplex et rectus. et timens deum etc. Job primo.